АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
-АЗ, С?'/. ____

г. Яровое

Г п
О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 19.06.2020 №541 «Об утверждении
административного регламента по
предоставлению муниципальной услуги
"Предоставление земельных участков,
находящихся в муниципальной
собственности, и земельных участков,
государственная собственность на которые
не разграничена, без проведения торгов в
границах муниципального образования
город Яровое Алтайского края»».

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 08.08.2024 №319-Ф3
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и статьи 10
и 10.1 Федерального закона "Об обороте земель сельскохозяйственного
назначения», на основании информации Славгородской межрайонной
прокуратуры от 18.11.2024г. № 02-16-2024/861-24-20010006,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое
Алтайского края 19.06.2020 №541 «Об утверждении административного
регламента по предоставлению муниципальной услуги "Предоставление
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных
участков, государственная собственность на которые не разграничена, без
проведения торгов в границах муниципального образования город Яровое
Алтайского края» (с изменениями от 28.06.2621 №484, от 21.04.2022 №309, от
29.06.2022 №490, от 15.05.2023 №507) (далее-Административный регламент):

1.1. Во втором абзаце пункта 1.1 Административного регламента слова
«, гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности в соответствии с
частью 1 статьи» заменить словами «в случаях, предусмотренных пунктом 5
статьи».

1.2 Исключить в подпункте 13) п. 2.13 Административного регламента слова
«или осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

1.3. Исключить в номере 58 третьего столбца с наименованием
«Государственное или муниципальное учреждение (бюджетное, казенное,
автономное)» приложения 6 к Административному регламенту слова «или
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности,
крестьянское (фермерское) хозяйство, испрашивающее земельный участок для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

1.4. Исключить в номере 72 третьего столбца с наименованием
«Государственное или муниципальное учреждение (бюджетное, казенное,
автономное)» приложения 6 к Административному регламенту слова «или
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности,
крестьянское (фермерское) хозяйство, испрашивающее земельный участок для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского
края.

3. Организационному отделу направить настоящее постановление на
опубликование в «Сборник муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города В.И. Шилов